pólizas respectivas y demás requisitos previos exigidos.  

El plazo del contrato será uno solo, no obstante, a continuación, se 
describe el plazo de cada una de las etapas: 

(…)” [sic] 

3. De acuerdo con la CLÁUSULA QUINTA. – VALOR DEL CONTRATO, el valor de 
este se pactó por la suma de MIL SEISCIENTOS CINCUENTA MILLONES 
SESENTA Y CINCO PESOS ($1.650.000.065,00) M/CTE incluido IVA, costos, 

gastos, impuestos, tasas y demás contribuciones de orden territorial y nacional a 
que hubiere lugar. 

4. Conforme, con el principio de autonomía de la voluntad, las partes del 
CONTRATO de común acuerdo han suscrito los siguientes documentos

[...]

QUINCE (15) DÍAS, contados a partir del 

quince (15) de febrero de dos mil 
veintitrés (2023) hasta el treinta (30) 
de abril de dos mil veintitrés (2023). 
Quedando el plazo global en SIETE (7) 
MESES Y (15) QUINCE DÍAS. 

ADICIONÓ al valor del contrato la 
suma de DIEZ MILLONES 

NOVECIENTOS DIECIOCHO MIL 
CIEN PESOS ($10.918.100) M/CTE. 
Quedando el valor total del contrato en 

la suma de $1.660.918.165. 

ACTA DE 
TERMINACIÓN 

ETAPA 1 
15/11/2022 

Se suscribe el Acta de Terminación 

Etapa 1 

ACTA DE INICIO 

ETAPA 2 
15/11/2022 

Fecha de inicio: 15/11/2022 

Fecha terminación:

[...]

Teniendo en cuenta lo anterior, se somete a consideración la propuesta 
económica para la inclusión de este elemento dentro de nuestro 

alcance contractual, cuyo valor está justificado en los Anexos del 
presente oficio. 

En consecuencia, se presenta para su aprobación la solicitud de adición 
de VEINTIOCHO MILLONES QUINIENTOS OCHO MIL TRESCIENTOS 
DIECINUEVE PESOS M/CTE ($28.508.319,00), rubro destinado a la 

adquisición de una ORUGA SALVAESCALERA para la Casa de la Niñez 
y la Juventud de TURBACO – BOLIVAR, conforme a lo que FINDETER e 
ICBF establezcan según la disponibilidad presupuestaria. (…) ”  [sic] 

6. El Supervisor del CONTRATO, mediante CONCEPTO DE SUPERVISIÓN del

[...]

Conforme con lo anterior y de acuerdo con el principio de autonomía de la 
voluntad, las partes acuerdan la suscripción del presente OTROSÍ No. 6 al 
CONTRATO, la cual se regirá por las siguientes: 

CLÁUSULAS 

CLÁUSULA PRIMERA - ADICIONAR al valor del CONTRATO la suma de 
VEINTISÉIS MILLONES CIENTO CINCUENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS 
SESENTA Y TRES ($26.154.763,00) PESOS M/CTE. 

En consecuencia, se modifica la CLAUSULA QUINTA del CONTRATO quedará de la 
siguiente manera: 

“CLÁUSULA QUINTA. – VALOR DEL CONTRATO: El valor del 
contrato del presente CONTRATO es por la suma de MIL SEISCIENTOS 

OCHENTA Y SIETE MILLONES SETENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS 
VEINTIOCHO PESOS M/CTE ($1.687.072.928,00), este valor incluye 

IVA, costos, gastos, impuestos, tasas y demás contribuciones de orden 
territorial y nacional a que hubiere lugar.  

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL 

POR ETAPAS 
(IVA 
INCLUIDO) 

VALOR TOTAL  
(IVA INCLUIDO) 

ETAPA 1 – ESTUDIOS Y